
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE CIMITERO 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 376 del 01/12/2010 

 
OGGETTO: Manutenzione periodica all’impianto d’allarme di Palazzo Spadaro in Scicli.  

                      Liquidazione fattura n° 12 del 17/11/2010 alla Ditta “Habe – Enercom” s.n.c.          

                      Strada Provinciale 42 civ 4 - 97015 Modica.  

 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

 

PREMESSO che con Delibera di Giunta n° 62 del 09/03/2006, sono stati approvati i preventivi di 

spesa per l’installazione di in dispositivo automatico di inserimento a tempo programmabile e per la 

manutenzione ordinaria periodica nell’impianto d’allarme di Palazzo Spadaro; 

CONSIDERATO che con Determina n° 05 del 11/01/2010 del Capo VIII Settore, è stata impegnata 

la somma complessiva di € 1.100,00 I.V.A. inclusa, necessaria per i lavori di manutenzione ordina-

ria periodica e revisione dell’impianto di cui sopra per l’anno 2010;  

VISTO il contratto di assistenza e manutenzione impianti siglato tra il Comune di Scicli e la ditta 

“HABE-ENEROCOM” s.n.c. di De Naro Papa Francesco con sede in Modica Strada Provinciale 42 

civ. 4,  in data 20/03/2006, alla quale è stato affidato l’incarico per la fornitura e la messa in opera 

del dispositivo automatico di inserimento a tempo programmabile e la manutenzione ordinaria 

dell’impianto; 

VISTA la fattura n. 12 del 17.11.2010 di € 397,20, presentata dalla Ditta “HABE-ENERCOM” 

s.n.c., il 19/11/2010 prot. n° 34846, relativa ai lavori di manutenzione ordinaria periodica per il ter-

zo e quarto trimestre dell’anno 2010 nell’impianto di sorveglianza di Palazzo Spadaro in Scicli;                                    

VERIFICATO che: 

 il servizio è stato effettuato nel rispetto delle condizioni e nei termini stabiliti nel contratto di as-

sistenza e manutenzione e fornitura impianti allegato alla Delibera di Giunta n° 62 del 

09/03/2006; 

 il prezzo richiesto in fattura corrisponde a quello aggiudicato e dovuto; 



RITENUTO pertanto, di dover procedere alla liquidazione e pagamento della somma di €. 397,20 

IVA inclusa, alla ditta “HABE-ENERCOM” s.n.c. di De Naro Papa Francesco con sede a Modica, a 

saldo della suddetta fattura; 

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO l’art. 184, del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

VISTO l’O.R.E.L. vigente  

DETERMINA 

     Per la causale in premessa: 

1) Di liquidare e pagare a favore della ditta “HABE-ENERCOM” s.n.c. di De Naro Papa Fran-

cesco con sede a Modica, Strada Provinciale 42 civ. 4, la complessiva somma di € 397,20 

IVA inclusa, a saldo della suddetta fattura indicata in narrativa;  

2) Di prelevare la necessaria somma di € 397,20 dal servizio 1.01.05.02/10 Cap. 99 del bilancio 

2010, ove risulta impegnata per effetto della determina n° 05 del 11/01/2010; 

3) Di provvedere al pagamento delle spettanze dovute mediante bonifico bancario su Banca 

Nazionale del Lavoro ag. 1749 di Ragusa c/c n° 8398, IT60M 01005 17000 000000008398; 

4) Di trasmettere la presente in originale in  uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

      servizio finanziario per i provvedimenti  consequenziali e in copia al Sindaco e al Presidente              

      del Consiglio. 

                                                                             IL CAPO VIII SETTORE 

                                                                               Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

IMPEGNO:            N.__________ 

LIQUIDAZIONE   N.__________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                             Dott. Salvatore Roccasalva 


